[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  23 марта 2012 года

	№ 10

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях  недополученных доходов по предоставлению населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО Кусинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов по предоставлению населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.(Приложение)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                       А.В. Воронин

Разослано: дело- 2, прокуратура, МУ «Комитет Финансов», МП «ЖХ» МО Кусинское сельское поселение. Кусинский Вестник.
Приложение к постановлению

№ 10 от 23.03.2012
Порядок

предоставления субсидий в целях возмещения недополученных

доходов по предоставлению населению жилищных услуг по тарифам,

не обеспечивающим возмещение издержек.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления в 2012 году субсидий за счет средств бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в целях возмещения недополученных доходов по предоставлению населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

2. Субсидии в целях возмещения недополученных доходов по предоставлению населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, предоставляются при наличии соглашения юридического лица, индивидуального предпринимателя, производителя работ (услуг)  с администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района о предоставлении населению жилищных услуг.

3. Главным распорядителем средств субсидий является администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района.

4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области решением о бюджете на очередной  финансовый год.

5. Субсидии в целях возмещения недополученных доходов по предоставлению населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

6. На получение субсидий имеют право юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, производители работ (услуг), предоставляющие в соответствии с действующим законодательством жилищные услуги населению муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

7. Средства субсидий расходуются на покрытие расходов по предоставлению населению жилищных услуг.

8. Между администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района и получателем субсидий заключается соглашение о предоставлении и целевом использовании субсидий.

9. В соглашении о предоставлении и целевом использовании субсидий предусматриваются:

Предмет соглашения, которым определяется цель предоставления субсидий;

Обязательства сторон, в которых перечисляются условия и порядок предоставления субсидий, размер субсидий;

Обязательства по целевому использованию субсидий;

Ответственность за несоблюдение условий соглашения, предусматривающая возврат в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области сумм субсидий в случаях их нецелевого использования в установленные сроки.

10. Перечисление субсидий осуществляется ежемесячно администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

11. Получатели субсидий представляют ежемесячно, не позднее 10 числа, в администрацию муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области документы и акты выполненных работ по форме, утверждаемой администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

12. Получатели субсидий представляют ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом, в администрацию муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области отчет о расходовании субсидий по форме, утверждаемой администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

13. В случае использования субсидий не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

14. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.